
I

Pedagogická
fakulta
Jllrtrllll

*ť ildric;lti**

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Oponent baka!ářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovících
i""|t,:iv*r:iiy *f §**ti; §}*h **"ri*

katedra biologie
L'ťtJrj1 ll':ryi:I :Jl l] i ]:., l:,

klára Janebová
Přu-SVu
L4.5.2oL8
tng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D; zcela nesouhlasí
ABc

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

D jiná (specifikujte: ......) (J)

!tr!!

xtr!!

x!trtr

DE!fl

D!En

xtrnD
xD!!
xfl D!
x!tr!
xtrtr!
D!!!

x!trn
Xfl ntr

x!!U
x!!D
DDD!
trD!!

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
Ipky. n p.!g n a. í §fu ).l lt rb. (§g!ir_ s.pJ

Práce obsahuje 50 stran textu, 7 stran příloh a cituje 79 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní(R)

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literá rní přeh led obsah uje dostatečné množství inform ací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J)Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

VÝSLEDKY PRÁCE
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupjnu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory



I

(P) Absolvování navržgného vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně ! ! ! !
popsán a cltestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný ! n ! !

tNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost X tr t] n
i nterpretovat získané výsled ky

{V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X n D D
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky X tr t] n
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí ! D ! !
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou ! tr ! tr
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny tr n n tr

FORMÁLN Í ZPRACOVÁNÍ PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr n !
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny X n n !
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X l D tr
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X tr D D
a překlepů

zÁvĚnečruÉ Hootuoceruí. pŘlponnírvrv n orÁžrv

Vybrané téma je velmi aktuální a přináší inovativní poznatky týkající se produkce
jednoho zvýznamných skleníkových plynů právě z vegetace.

Literární přehled plně odpovídá úvodu do dané problematiky, autorka prokázala
schopnost práce s odbornou literaturou. Metodika práce velmi přehledně popisuje terénní
měření, které probíhalo v lokalitě Mokrých Luk u Třeboně. Škoda, že u Salix fragilisbyl pouze
jeden vzorek (1 strom).

Výsledky terénních měřeníjsou zpracovány do tabulek a grafů a statisticky testovány.
Následující kapitoly diskuze a závér jsou odpovídající.

Po formální stránce je práce na velmi vysoké úrovni. Velmi oceňuji zmiňované
publikace výsledků.

K obhajobě diplomové práce mám tyto otázky a připomínky:

L. Při posuzování uvolňování metanu z půdy v okolí vrb - bylo by vhodné provádět
zonální měření nejenom v blízkosti vrb, kvůli možnému porovnání. Byla tato měření
prováděna?

2, Bude se v terénním měření i nadále pokračovat?



Předložená bakalářská práce sp!ňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto jl doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práee výborně

Podpis oponenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 11. 5. 2018

Stupeň klasifikace uýborně velmidobře dobře nevyhověl

{

řF,l


